
Расписание лекций и занятий по общей хирургии, лучевой диагностике 

 для студентов 3 курса лечебного и 2 курса педиатрического факультетов  

на 6, 4 семестр 2025 / 2026 учебного года 

 

Преподаватель 

Должность  

Уч  

ком- 

ната 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

Сергийко С.В. 

зав. кафедрой №3 

история_*306  история _*315    
Л_леч2_2нед_

Бзал№5 

12.30-14.05 

  

Катунькина 

Т.В. 

к.м.н., доцент 

каф. 

№1 

240 
 8.30-11.50 

304 
 8.30-11.50 

303 
 8.30-11.50 

313  
8.30-11.50 

314 
8.30-11.50 

история_*325 

302  
12.30-15.50 

252 12.30 

история_*319 

 история_*316   

Рогозин Д.С. 

к.м.н., доцент 

каф. 

№1   247 
12.30-15.50 

 245 
12.30-15.50 

 

Галиулин М.Я. 

ассистент 

№1    321* 

12.30-15.50
 

 325* 
8.30-11.50 

Дегтяренко 

И.А. 

ассистент 

№1  317** 
16.00-19.20 

 316** 

16.00-19.20 
  

Бархатова Н.А. 

профессор каф. №2 
324 
 8.30-11.50 

310 
 8.30-11.50 

323   
8.30-11.50 

309 
 8.30-11.50 

326  
8.30-11.50 

 

 история_*317  история_*321  

Шумилин И.И. 

к.м.н.,доцент 

каф. 
№3 

318 
 8.30-11.50 

305 
8.30-11.50

 
320 
8.30-11.50 

243 
 8.30-11.50 

311 
 8.30-11.50 

 

308 
12.30-15.50 

история_*322 307 
12.30-15.50 

 история_**301  

Менщиков 

Д.В. 

ассистент 

№3 

 322* 
12.30-15.50 

  301* 
12.30-15.50 

 

Новикова А.В. 

ассистент 
№3 

 248** 

16.00-19.20 
   244 

8.30-11.50 

Крочек И.В. 

профессор каф.  

№4 

381 
  8.30-11.50 

  246 
 8.30-11.50 

  

380  
 12.30-15.50 

Л_леч1_2нед

_Бзал№5 

12.30-14.05 

249 
12.30-15.50 

Л_м-пр_1нед  

№6 мал_14.15 
312 

12.30-15.50 
 

Абушкин И.А. 

профессор каф. №4 

 241 
 8.30-11.50 

Л_пед_2нед 
_зал№6  

   

 319* 12.30
 10.15-11.50    

Злобина Е.А. 

ассистент №4 

    328и 
 8.30-11.50 

250  
8.30-11.50 

   251 
 12.30-15.50 

 329и 
 12.30-15.50 

Лукьянов С.А. 

к.м.н., доцент 

каф. 

кли-

ника 

ЮУГ

МУ 

242 
 8.30-11.50 

 315* 
8.30-11.50 

   

306*  
12.30-15.50 

 253 
 12.30-15.50 

   

Царёва В.В. 

к.м.н., доцент 

каф. 

 
ОДКБ 

330и 
8.30-11.50 

 327и 
8.30-11.50 

   

Л_лечИ_2нед 
Каф 12.30  

     

Примечание: * - в отмеченных группах история болезни в текущем семестре сдаются дополни-

тельно назначенному преподавателю кафедры 

 

 

Заведующий кафедрой общей и детской хирургии                                    С.В. Сергийко 

 



РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ПО ОБЩЕЙ ХИРУРГИИ, ЛУЧЕВОЙ ДИАГНОСТИКИ 

НА 4, 6 СЕМЕСТР 2025-2026 УЧЕБНОГО ГОДА  

 

Место проведения занятий: 

Очная форма обучения - теплый переход между хирургическим и детским корпусом ГАУЗ ОТКЗ 

ГКБ№1, ул. Воровского, 16 

                                              - *327и, 330и группы - ЧОДКБ, ул. Блюхера 42а, 5 корпус, учебная №1; 

                                              - *242, 253, 306, 315 группы – Клиника ЮУГМУ, ул. Черкасская 2, хирурги-

ческий корпус №6, помещение П11/1 

 

Задания к практическим занятиям – образовательный портал ЮУГМУ: http://do.chelsma.ru/ 

 
Нача-

ло 

учеб-

ной 

неде-

ли 

№ 

ПЗ 
Лечебный факультет (4 ч) Педиатрический факультет (4 ч) 

09.02 
1 Острый гематогенный остеомиелит Вводное занятие. Вопросы истории хирургии 

16.02 
2 Хронический остеомиелит  Асептика.  

23.02 
3 Раны. Лечение ран Антисептика 

02.03 
4 

Гнойные заболевания кожи и подкожной 

клетчатки 
Обзор по вопросам асептики и антисептики 

09.03 
5 Панариции. Флегмоны кисти Определение групп крови 

16.03 
6 Некрозы, гангрены, язвы, свищи Переливание крови. 

23.03 
7 Ожоги Кровотечение и гемостаз 

30.03 
8 Отморожения. Электротравма. 

Обзор по основам трансфузиологии и гемо-

стаза 

06.04 
9 История 

 болезни 

_ПОРТАЛ 

Обследование хирург. больного Основы реанимации.  

13.04 
10 Написание истории болезни Общее обезболивание 

20.04 
11 Методы лучевой диагностики.  Местная анестезия 

27.04 12 
Лучевая диагностика заболеваний легких и 

сердца 
Транспортная иммобилизация 

04.05 
13 

Лучевая диагностика заболеваний органов 

брюшной полости и забрюшинного про-

странства 

Переломы и вывихи.  

Лечение переломов и вывихов            

11.05 
14 

Периоперационный период.  

Хирургическая операция. 
Десмургия 

18.05 
15  Хирургическая операция 

 

 

Заведующий кафедрой общей и детской хирургии                                        С.В. Сергийко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://do.chelsma.ru/


РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ПО ХИРУРГИЧЕСКИМ БОЛЕЗНЯМ 

для студентов 3 курса медико-профилактического факультета 

на 6 семестр 2025-2026 учебного года  

 

Место проведения занятий: 

Очная форма обучения - теплый переход между хирургическим и детским корпусом ГАУЗ ОТКЗ 

ГКБ№1, ул. Воровского, 16 

Задания к практическим занятиям – образовательный портал ЮУГМУ: http://do.chelsma.ru/ 

 

Дата 

начала 

учебной 

недели 

ПЗ Тема занятия (4 ч) 

09.02 1.  Асептика. Антисептика 
16.02 2.  Общее обезболивание 
23.02 3.  Местная анестезия 
02.03 4.  Кровотечение и кровопотеря, способы гемостаза 
09.03 5.  Определение групп крови. Гемотрансфузиология. 
16.03 6.  Помощь при угрожающих жизни состояниях. Основы реаниматологии 
23.03 7.  Десмургия. Транспортная иммобилизация 
30.03 8.  Клиника, диагностика и лечение переломов и вывихов. 
06.04 9.  Ожоги 
13.04 10.  Отморожения. Электротравма. 
20.04 11.  Раны. Течение раневого процесса. Лечение ран 
27.04 12.  Основы хирургической инфекции мягких тканей. 
04.05 13.  Панариции. Остеомиелиты. 
11.05 14.  Основные урологические синдромы. Диагностика. Первая помощь. 
18.05 15.  Основы неотложной оперативной хирургии при заболеваниях и травмах 
25.05 16 Зачёт с оценкой  

 
 

Заведующий кафедрой общей и детской хирургии                                        С.В. Сергийко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://do.chelsma.ru/

