

**Расписание лекций и занятий по общей хирургии, лучевой диагностике
для студентов 3 курса лечебного и 2 курса педиатрического факультетов
на 6, 4 семестр 2025 / 2026 учебного года**

Преподаватель Должность	Уч ком- ната	Понедельник	Вторник	Среда	Четверг	Пятница	Суббота
Сергийко С.В. зав. кафедрой	№3	история_*306 Л_леч2_2нед_ Бзл№5 12.30-14.05		история_*315			
Катунькина Т.В. к.м.н., доцент каф.	№1	240 8.30-11.50 302 12.30-15.50	304 8.30-11.50 252 12.30 история_*319	303 8.30-11.50	313 8.30-11.50 история_*316	314 8.30-11.50	история_*325
Рогозин Д.С. к.м.н., доцент каф.	№1			247 12.30-15.50		245 12.30-15.50	
Галиулин М.Я. ассистент	№1				321* 12.30-15.50		325* 8.30-11.50
Дегтяренко И.А. ассистент	№1		317** 16.00-19.20		316** 16.00-19.20		
Бархатова Н.А. профессор каф.	№2	324 8.30-11.50	310 8.30-11.50 история_*317	323 8.30-11.50	309 8.30-11.50 история_*321	326 8.30-11.50	
Шумилин И.И. к.м.н., доцент каф.	№3	318 8.30-11.50 308 12.30-15.50	305 8.30-11.50 история_*322	320 8.30-11.50 307 12.30-15.50	243 8.30-11.50 история_*301	311 8.30-11.50	
Менщиков Д.В. ассистент	№3		322* 12.30-15.50			301* 12.30-15.50	
Новикова А.В. ассистент	№3		248** 16.00-19.20				244 8.30-11.50
Крочек И.В. профессор каф.	№4	381 8.30-11.50 380 12.30-15.50	Л_леч1_2нед Бзл№5 12.30-14.05	249 12.30-15.50	246 8.30-11.50 Л_м-пр_1нед №6 мал_14.15	312 12.30-15.50	
Абушкин И.А. профессор каф.	№4		241 8.30-11.50 319* 12.30	Л_пед_2нед зал№6 10.15-11.50			
Злобина Е.А. ассистент	№4					328и 8.30-11.50	250 8.30-11.50
Лукьянов С.А. к.м.н., доцент каф.	кли- ника ЮУГ МУ	242 8.30-11.50 306* 12.30-15.50		315* 8.30-11.50 253 12.30-15.50			329и 12.30-15.50
Царёва В.В. к.м.н., доцент каф.	одкв	330и 8.30-11.50 Л_лечИ_2нед Каф 12.30		327и 8.30-11.50			

Примечание: * - в отмеченных группах история болезни в текущем семестре сдаются дополнительно назначенному преподавателю кафедры

Заведующий кафедрой общей и детской хирургии

С.В. Сергиенко

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ПО ОБЩЕЙ ХИРУРГИИ, ЛУЧЕВОЙ ДИАГНОСТИКИ НА 4, 6 СЕМЕСТР 2025-2026 УЧЕБНОГО ГОДА

Место проведения занятий:

Очная форма обучения - теплый переход между хирургическим и детским корпусом ГАУЗ ОТКЗ ГКБ№1, ул. Воровского, 16

- *327и, 330и группы - ЧОДКБ, ул. Блюхера 42а, 5 корпус, учебная №1;
- *242, 253, 306, 315 группы – Клиника ЮУГМУ, ул. Черкасская 2, хирургический корпус №6, помещение П11/1

Задания к практическим занятиям – образовательный портал ЮУГМУ: <http://do.chelsma.ru/>

Нача- ло учеб- ной неде- ли	№ ПЗ	Лечебный факультет (4 ч)	Педиатрический факультет (4 ч)
09.02	1	Острый гематогенный остеомиелит	Вводное занятие. Вопросы истории хирургии
16.02	2	Хронический остеомиелит	Асептика.
23.02	3	Раны. Лечение ран	Антисептика
02.03	4	Гнойные заболевания кожи и подкожной клетчатки	Обзор по вопросам асептики и антисептики
09.03	5	Панариции. Флегмоны кисти	Определение групп крови
16.03	6	Некрозы, гангрены, язвы, свищи	Переливание крови.
23.03	7	Ожоги	Кровотечение и гемостаз
30.03	8	Отморожения. Электротравма.	Обзор по основам трансфузиологии и гемостаза
06.04	9	История	Основы реанимации.
13.04	10	болезни ПОРТАЛ	Написание истории болезни
20.04	11	Методы лучевой диагностики.	Местная анестезия
27.04	12	Лучевая диагностика заболеваний легких и сердца	Транспортная иммобилизация
04.05	13	Лучевая диагностика заболеваний органов брюшной полости и забрюшинного пространства	Переломы и вывихи. Лечение переломов и вывихов
11.05	14	Периоперационный период. Хирургическая операция.	Десмургия
18.05	15		Хирургическая операция

Заведующий кафедрой общей и детской хирургии

С.В. Сергиенко

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ПО ХИРУРГИЧЕСКИМ БОЛЕЗНЯМ
для студентов 3 курса медико-профилактического факультета
на 6 семестр 2025-2026 учебного года

Место проведения занятий:

Очная форма обучения - теплый переход между хирургическим и детским корпусом ГАУЗ ОТКЗ ГКБ№1, ул. Воровского, 16

Задания к практическим занятиям – образовательный портал ЮУГМУ: <http://do.chelsma.ru/>

Дата начала учебной недели	ПЗ	Тема занятия (4 ч)
09.02	1.	Асептика. Антисептика
16.02	2.	Общее обезболивание
23.02	3.	Местная анестезия
02.03	4.	Кровотечение и кровопотеря, способы гемостаза
09.03	5.	Определение групп крови. Гемотрансфузиология.
16.03	6.	Помощь при угрожающих жизни состояниях. Основы реаниматологии
23.03	7.	Десмургия. Транспортная иммобилизация
30.03	8.	Клиника, диагностика и лечение переломов и вывихов.
06.04	9.	Ожоги
13.04	10.	Отморожения. Электротравма.
20.04	11.	Раны. Течение раневого процесса. Лечение ран
27.04	12.	Основы хирургической инфекции мягких тканей.
04.05	13.	Панариции. Остеомиелиты.
11.05	14.	Основные урологические синдромы. Диагностика. Первая помощь.
18.05	15.	Основы неотложной оперативной хирургии при заболеваниях и травмах
25.05	16	Зачёт с оценкой

Заведующий кафедрой общей и детской хирургии

С.В. Сергиенко